ORIGINALE

CITTA DI TERRACINA

PROVINCIA DI LATINA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N delib. A4 §
data 30 MAR. 2012

OGGETTO: ESONERO DAL PAGAMENTO DEI DIRITTI DI SEGRETERIA
PER GLI ENTI GESTORI DEI SOTTOSERVIZI PER OPERE
PUBBLICHE.

L’anno duemiladodici, il giorno T RENT /3 delmesedi HIFIRZU alle ore 2/, 30
e seguenti, nella sede Comunale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si & riunita la Giunta Comunale, alla presenza
degli Assessori:

CORRADINI  Gianluca PRESENTE | X | ASSENTE
ALLA Rossano PRESENTE |X | ASSENTE
AZZOLA Gianfranco PRESENTE ASSENTE
DE ANGELIS Angelo PRESENTE |¥X | ASSENTE
DE GREGORIO Mariano Rosario PRESENTE | ¥ | ASSENTE
MARAGONI  Loreto PRESENTE ASSENTE | |
MARCUZZI Pierpaolo PRESENTE ASSENTE

Partecipa alla seduta il sottoscritto Segretario Comunale, Dott. Marco RAPONI
Assume la presidenza il Sindaco Nicola PROCACCINL, il quale, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta

la seduta per la trattazione degli argomenti
proposti.

PARERI PREVISTI DALL'ART. 49 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18 AGOSTO 2000, N. 267

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarita

tecnica della proposta di deliberazione in argomento

// :
2 -7 By o
Terracina, f{ - IR

IL RESPONSBILE DEB-SETTORE

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarita

contabile della proposta di deliberazione in argomento

Terracina, (7 f 33 - iﬂff'

IL DIRIGENTE
DOTT.SSA ADA NASTI



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che :
¢ con Deliberazione di G.C. n. 481 del 18/10/2011 sono stati approvati i nuovi importi relativi ai
diritti di segreteria per quanto concerne Denuncia di Inizio Attivita, Permessi di Costruire,
Nulla Osta e Certificazioni varie del Dipartimento V-Pianificazione ed Assetto del Territorio —
Centro Storico-Settori, Sportello Unico per I’Edilizia (SUE) e Vigilanza Edilizia;

Considerato che:
¢ per le opere pubbliche I’ Amministrazione Comunale soventemente necessita di adeguamenti o
nuovi allacci da parte degli Enti gestori dei sottoservizi;

Dato atto che :
¢ 1l preventivo presentato dai gestori per la realizzazione delle suddette opere comprende anche
le spese istruttorie di cui alla citata deliberazione di G.C. n. 481/2011;
¢ pertanto,dette spese istruttorie risultano essere comunque a carico dell’ Amministrazione;

Ritenuto opportuno esentare gli Enti gestori dei sottoservizi (acqua, gas, luce e telefono), dal
pagamento dei diritti 1 segreteria di cui alla citata Deliberazione n. 481/2011, esclusivamente per le
opere pubbliche gestite direttamente dall’ Amministrazione;

e Vistoil D. Lgs. 18 Agosto 2000 n°® 267 e s.m.i.;

e Visto il vigente Statuto;

e Visti i pareri in ordine alla regolarita tecnica e contabile della proposta di deliberazione resi
rispettivamente dai Responsabili dei Servizi interessati;

Con voto unanime

DELIBERA

per le motivazioni espresse in narrativa:

1) Di disporre I’esonero del pagamento dei diritti di segreteria a favore degli Enti gestori dei
sottoservizi (acqua,gas,luce e telefono) esclusivamente per le Opere Pubbliche gestite
direttamente dall’ Amministrazione Comunale;

Indi,

LA GIUNTA

Con voto unanime e separato

DELIBERA

di dichiarare come dichiara , per ogni effetto, il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi
dell’art. 134, quarto comma del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n. 267.

LR 2T 2T TR e T



11 presente verbale viene cosi sottoscritto :

IL. PRES TE
Dmﬂﬁ&E ols 1’% OCACCINI

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale suﬁcﬁzme dichiarazione del Messo, che copia del presente verbale & stato
pubblicato il giorno ) @j P g sull’Albo Pretorio on-line del Comune (all’indirizzo

www.gazzettaamministrativa.it) ai sensi dell’art. 32 della legge 18 giugno 2009 n. 69.

iya @ﬁé% 2017

IL MESS

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott. Marco RAPONI

La presente deliberazione & divenuta esecutiva il

perché trascorsi 10 giorni dalla data di inizio pubblicazione (art. 134, comma 3, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267)

perché adottata con la formula della immediata eseguibilita (art. 134, comma 4, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267)

Terracina,

p. L’UFFICIO DELIBERAZIONI IL SEGRETARIO COMUNALE



